

تولید

راه‌اندازی واحدهای صنعتی نیمه‌تعطیل



مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با بیان اینکه راه‌اندازی واحدهای صنعتی نیمه تعطیل در اولویت برنامه‌های این سازمان است، گفت: با کمک به واحدهای صنعتی و رفع موانع تولید درصدد کاهش مشکلات پیش‌روی صنعتگران هستیم. سیدمحمد علی سیدابریشمی افزود: هر چند در دوران رکود تومی هستیم، اما باید امکانات نقدینگی را در اختیار واحدهای صنعتی بگذاریم تا جریان اقتصادی فعال شود و سرمایه‌گذاری‌های ناقص تکمیل و توسعه یابد. وی اضافه کرد: در ابتدای کار دولت یازدهم تورم حدود ۲۲ درصد بود که اکنون به حدود ۲۸ درصد کاهش یافته است، هر چند در چنین شرایطی نمی‌خواهیم تورم را تحریک کنیم، اما تزریق پول به واحدهایی که قابلیت‌های لازم را دارند باید صورت گیرد تا اشتغال فعال و سرمایه‌گذاری‌ها کامل شود. سید ابریشمی خاطر نشان کرد: بیشتر واحدهای صنعتی با مشکلات کمبود نقدینگی، پرداخت مالیات و بیمه روبه‌رو هستندوی با بیان اینکه در مجموع شهرک‌های صنعتی کشور، تا پایان شهریور سال جاری حدود پنج هزار و ۲۰۰ واحد تعطیل بوده است، اظهار امیدواری کرد: برای کاهش این روند باید همه دست‌انگه‌های خدمات رسان به منظور افزایش سرمایه‌گذاری و اشتغال به واحدهای صنعتی کمک کنند. سیدابریشمی با بیان اینکه، حدود ۸۹۰ واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی به دلیل بدهی بانکی به تملک بانک‌ها درآمده که از این تعداد ۱۹۲ واحد کم و بیش فعالیت دارند، گفت: علت بدهی این واحدها بهره بالای بانکی و کمبود نقدینگی است.

یارانه

اجرای فاز دوم هدفمندی از نیمه دوم فروردین
مشاور معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری از اجرای فاز دوم هدفمند کردن یارانه‌ها از نیمه دوم فروردین ماه سال ۹۳ خبر داد و گفت: در این راستا ۱۲ کارگروه تشکیل شده که با اعلام نتایج و دستور رئیس‌جمهور فاز دوم اجرایی می‌شود. سیدکاظم دلخوش افزود: دولت تبصره ۲۱ را در راستای هدفمند کردن یارانه‌ها و برای اجرای فاز دوم از به مجلس شورای اسلامی ارائه کرده بود اما نمایندگان اعلام کردند برای بررسی و دریافت اطلاعات به زمان بیشتری نیاز دارند و اجرای فاز دوم را به تیرماه موکل کردند. وی ادامه داد: البته با بازگشت این تبصره به مجلس توسط شورای نگهبان و با تصویب کمیسیون تلفیق اختیار زمان اجرای فاز دوم از به مجلس شورای اسلامی ارائه کرده بود دلخوش تصریح کرد: هرچند دولت خواستار اجرای فاز دوم هدفمند کردن یارانه‌ها از ابتدای فروردین ماه بود اما به دلیل تعطیلی دو هفته اول سال قرار شد این طرح از نیمه دوم فروردین ماه سال آینده اجرایی شود. وی افزود: هدف دولت کاهش مشکلات اجرایی در مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها و کاهش شیب نرخ تورم است تا کمترین فشار به قشرهای آسیب‌پذیر وارد شود. وی ادامه داد: قانون هدفمندی یارانه‌ها باید اجرایی شود و سهم بخش‌های مختلف تولیدی تأمین‌اجتماعی و یارانه نقدی مشخص و همه اجزای قانون اجرا شود. وی گفت:این قانون برای کشور است و همه باید همکاری کنند و کمک‌های درآمدی باید به طور دقیق شناسایی شوند که در ماده ۱۰ قانون هدفمندی یارانه‌ها پیش‌بینی شده است.

برنامه

دولت برنامه جامعی برای اقتصاد کشور ندارد
با وجود گذشت نزدیک به ۸ماه از آغاز به کار دولت حسن روحانی، اقتصادهای دولت تدبیر و امید، اجرای سیاست‌های اقتصادی خود را در گرو تحریم‌ها قرار داده‌اند. حسین راغفر، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا معتقد است: «وضعیت کنونی اقتصاد ایران بیش از هر چیزی به مسائل داخلی، عملکرد غلط دولت‌ها و فقدان برنامه‌ای روشن بازمی‌گردد. در شرایط کنونی نیز دولت اگر برنامه‌ای داشته باشد می‌تواند از فرصت برخی تحریم‌های به نفع اقتصاد ملی استفاده کند. معلوم نیست بحث تحریم‌ها اگر برداشته شود این منابع به وجه درستی استفاده شود یا خیر. ممکن است به سرنویشت صدها هزار میلیارد تومان منابعی که دولت نهم و دهم اتلاف کرد دچار و مصروف آنها نشود؛ مثل واردات، بریز بیش یا فساد مالی.» وی با بیان اینکه دولت هیچ برنامه مدون و جامعی برای اقتصاد کشور ندارد، گفت: «هیچ معلوم نیست رفع تحریم‌ها منجر به بهبود اقتصاد کشور شود. بیش از هر چیزی سیاست‌ها و برنامه‌های خود دولت است که نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. دولت باید روی منابع داخلی بیش از هر مورد دیگری حساب باز کند که متأسفانه ما شاهد برنامه‌ای در این زمینه نبودیم.» به گزارش افکارنیز، وی تأکید دارد که دلارهای آزاد شده باید برای ایجاد اشتغال و سرمایه‌گذاری در صنایع مولد و ساخت صرف نشود. راغفر در ادامه افزود: «فضای موجود یک فضای انحصاری است و در این فضا رانت و سوءاستفاده و فساد مالی نقش اول را ایفا می‌کنند و سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی براساس آنها رقم می‌خورد و نه منبع ملغی.

عذرخواهی پس گرفته شد

▪ **سخنگوی دولت درباره توزیع نامناسب سبد کالا گفت «رئیس‌جمهور با فروتنی عذرخواهی کرد اما استحقاقش را نداشت»!**



تکس ابراهیم حیدری،مدیرعامل روز

کارهای مختلف تلاش می‌کند با گرانفروشی برخورد کرده تا اجحافی در حق مردم نشود.

نویخت بایان اینکه نظارت بر قیمت‌ها حتی در کشورهایی با سابقه سرمایه‌داری نیز اجرا می‌شود، چون همه کالاها باید برچسب قیمت داشته باشند و باید پذیرفت نمی‌شود اقتصاد را بدون نظارت گذاشت، گفت: به‌طور مثال نباید با افزایش قیمت حامل‌های انرژی شاهد افزایش قیمت دیگر کالاها باشیم و در مرحله دوم اجرایی‌شدن هدفمندی یارانه‌ها نیز یکی از کارهای ما کنترل و نظارت بر گرانفروشی است که با تورم تفاوت می‌کند. نویخت گفت: نمی‌خواهیم مردم در برابر عده محدودی از تولیدکنندگان پنهان‌گیر بی‌دفاع بمانند، درآمدهای ناشی از اصلاح قیمت حامل‌های انرژی حتی به خزانه دولت برای امور اجرائی و عمرانی واریز نخواهد شد و به اقتصاد جامعه برمی‌گردد و حتی برای سال آینده بیش از ۱۳۰۰ میلیارد تومان از خزانه دولت در راستای هدفمندی یارانه‌ها هزینه خواهد شد. وی در ادامه با بیان اینکه قطعاً نظارت بر قیمت‌ها اعمال می‌شود و نمی‌شود اقتصاد را بدون نظارت گذاشت، تأکید کرد: در مرحله دوم اجرای هدفمندی یارانه‌ها، کنترل و نظارت بر گرانفروشی در دستور کار دولت است. نویخت درباره اصلاح قیمت بنزین در سال آینده با بیان اینکه دولت به تکالیف قانونی خود پایبند است و فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها باید در سال ۹۳ اجرا شود، گفت که قیمت بنزین هنوز نهایی نشده است. نویخت خاطر نشان کرد: منطق حکم می‌کند که با کاهش قیمت ارز، قیمت خودرو باید کاهش یابد و شورای رقابت این باره در حال بررسی است.

▪ **سرنوشت هدفمندی**

سخنگوی دولت روز گذشته درباره فاز دوم هدفمندی و سرنوشت قیمت‌ها نیز سخن گفت. محمدباقر نویخت در ادامه با بیان اینکه ناچار به اجرای گام دوم هدفمندی یارانه‌ها و افزایش قیمت حامل‌های انرژی هستیم، تأکید کرد: افزایش قیمت‌ها شیب کندی خواهد داشت به‌گونه‌ای که بتوانیم تورم را در سال آینده نیز کاهش دهیم. نویخت در پاسخ به سؤالی درباره اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها اظهار داشت: این مصوبه برای سال ۹۳ است و تلاش می‌کنیم سازوکارهای اجرائی را فراهم و همه نقاط آسیب‌پذیر را شناسایی کنیم. وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره نظارت دولت بر جلوگیری از گرانی‌ها در اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها گفت: ستادی فعال شده و با ساز و

اقتصاد مقاومتی یک سند فرادستی است

سخنگوی دولت درباره ابلاغ سیاست‌های کلان «اقتصاد مقاومتی» از سوی رهبر معظم انقلاب و

سه‌میه ویژه بنزین، عادی می‌شود

سوخت

همزمان با بایگانی افزایش قیمت

آخرین سه‌میه بنزین ۴۰۰ تومانی خودروهای شخصی در سال ۹۲ دیشب واریز شد ضمن آنکه با اجرای فاز دوم ساماندهی سه‌میه بنزین کارت‌های سوخت، سه‌میه ویژه بنزین برخی از خودروها از دیشب به سه‌میه عادی تبدیل شد. به گزارش مهر، برای آخرین ماه امسال هر لیتر بنزین

نیمه‌یارانه‌ای با قیمت ۴۰۰ تومان و بنزین آزاد با نرخ ۷۰۰ تومان عرضه می‌شود ضمن آنکه ۲۵ لیتر بنزین به کارت سوخت موتوسیکلت‌ها با نرخ نیمه‌یارانه‌ای اختصاص می‌یابد و در اسفند ماه سه‌میه بنزین آزاد خودروهای شخصی بدون محدودیتی، در صورت اتمام سه‌میه بنزین نیمه یارانه‌ای ۴۰۰ تومانی خودروها از



برق

معاون وزیر نیرو با اشاره به برنامه افزایش ۴۷ هزار مگاواتی تولید برق ایران در طول یک دهه آینده از نیاز به سرمایه‌گذاری ۲۵ میلیارد دلاری در صنعت برق خبر داد و گفت: ۱۰

درصد صرفه جویی در مصرف برق، ۷ میلیارد دلار هزینه سوخت نیروگاه‌ها را کاهش می‌دهد. هوشنگ فلاحتیان با بیان اینکه باید از سال ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ حدود ۴۷ هزار مگاوات به

ظرفیت نیروگاهی کشور افزوده شود، گفت: در راستای توجه ویژه به محیط زیست باید نگاه ویژه‌ای به تولید برق از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر داشته باشیم. فلاحتیان با بیان اینکه برای ایجاد ۴۷ هزار مگاوات ظرفیت جدید، باید ۳۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری شود اظهار داشت: هدف‌گذاری شده است تا ۱۰ درصد

بازگشت امضاهای طلایی به بخش کشاورزی

خواهد آمد.وی با اشاره به امضای قرارداد کاری بین شیلات و جهاد نصر، تأکید کرد: سال‌ها تلاش شد تا امضای طلایی را از سیستم دولتی حذف کنیم اما متأسفانه با قانون انتزاع ایسن امضاهای طلایی به کشور بازگشتند. مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های تکثیر و پرورش و صادرات آبزیان ایران

مسکن اجتماعی تا پایان سال نهایی می‌شود

رئیس سازمان ملی زمین و مسکن افزود: آزادشدن مسکن با اشاره به اینکه تا پایان اسفند سازوکار اجرایی مسکن اجتماعی نهایی می‌شود، گفت: در دستورالعمل جدید مسکن مهر، واجدین شرایط خرید و فروش مسکن مهر مشخص می‌شوند. سیدمحمد پژمان در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه بخشنامه اول خرید و فروش مسکن مهر شامل افرادی می‌شد که واجد شرایط دریافت مسکن مهر بودند، گفت: در شرایطی که در این باره اعلام شد تسهیلاتی را قائل شده بودند اما به دلیل آنکه به آزدسازی کامل مسکن مهر معتقد بودیم، تلاش شد این آزدسازی به شکل کامل انجام شود.

خانه

رئیس سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به اینکه تا پایان اسفند سازوکار اجرایی مسکن اجتماعی نهایی می‌شود، گفت: در دستورالعمل جدید مسکن مهر، واجدین شرایط خرید و فروش مسکن مهر مشخص می‌شوند. سیدمحمد پژمان در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه بخشنامه اول خرید و فروش مسکن مهر شامل افرادی می‌شد که واجد شرایط دریافت مسکن مهر بودند، گفت: در شرایطی که در این باره اعلام شد تسهیلاتی را قائل شده بودند اما به دلیل آنکه به آزدسازی کامل مسکن مهر معتقد بودیم، تلاش شد این آزدسازی به شکل کامل انجام شود.

عذرخواهی پس گرفته شد

▪ **سخنگوی دولت درباره توزیع نامناسب سبد کالا گفت «رئیس‌جمهور با فروتنی عذرخواهی کرد اما استحقاقش را نداشت»!**



تکس ابراهیم حیدری،مدیرعامل روز

اقدامات دولت در اجرای این سیاست‌ها اظهار داشت: دولت در فرآیند تهیه و تدوین سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مشارکت فعالی داشت. نویخت افزود: این سیاست‌ها را به عنوان سند فرادستی برای اجرا در دستور کار دولت قرار خواهیم داد و همه دستگاه‌های دولت بویژه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری به‌طور خاص برای ارتکا به توانایی‌های داخلی و مقاوم‌سازی اقتصاد کشور برنامه‌ریزی کرده‌اند. وی تصریح کرد: ما در چارچوب همین تفکر که نسخه بسیار اثربخش و مؤثر برای کشور در چنین شرایطی است حتی برای حالتی که نتوانیم نفت را عرضه کنیم برنامه‌هایی تهیه کرده‌ایم که البته امیدواریم شرایط بهبود یافته و منابع ما بیش از ارقام بودجه سال آینده تحقق یابد. وی در پاسخ به سؤالی درباره اشتغالزایی نیز خاطر نشان کرد: اشتغال را با شاخصی به نام بیکاری می‌سنجند؛ ما در فصل پاییز نسبت به فصل قبل یک درصد کاهش نرخ بیکاری داشتیم و این نشانگر افزایش نرخ اشتغال است.

نویخت با بیان اینکه در دی ماه نرخ تورم به ۳۵ درصد تقلیل یافت، گفت: امیدواریم در بهمن و اسفند کاهش نرخ تورم و بیکاری ادامه یابد. نویخت در پاسخ به سؤالی درباره حمایت از فعالیت سرمایه‌گذاران خارج از کشور و اینکه آیا دولت یازدهم مانند دولت قبل از این سرمایه‌گذاران حمایت می‌کند، گفت: اولویت دولت یازدهم حمایت از سرمایه‌گذاری ایرانیان مقیم خارج از کشور در داخل است و تسهیلات لازم برای حضور آنها در ایران و امکان سرمایه‌گذاری ایجاد شده و آنها می‌توانند به کشور بازگردند. سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که آیا علاوه بر پرونده بانک زنجانی، پرونده دیگری در راستای دستور رئیس‌جمهور مبنی بر مبارزه با ویژه‌خواری وجود دارد، اظهار بی‌اطلاعی

سرمایه‌گذاری ۳۵ میلیارددلاری در صنعت برق

ازنیاز برق کشور از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر تأمین شود. وی با اعلام اینکه تولید برق در پیک تابستان گذشته ۴۶ هزار و ۴۰۰ مگاوات بوده است، تصریح کرد: امسال پیش‌بینی می‌شود مصرف برق کشور فراتر از ۲۰۰ میلیارد کیلووات ساعت برود که برای تولید این میزان برق، ۶۷ تا ۷۰ میلیارد لیتر معادل سوخت مایع باید در نیروگاه‌ها مصرف شود. فلاحتیان با بیان اینکه در ۶ ماه دوم سال، ۳۰ هزار مگاوات از ظرفیت نیروگاهی کشور استفاده می‌شود، تأکید کرد: در تابستان ۱۰ هزار مگاوات از ظرفیت شبکه صرف بار سرامیکی می‌شود و اگر تنها ۵۰ درصد مصرف انرژی برق کولرهای آبی کاهش یابد، پنج هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی و ۱۰۰ هزار میلیارد ریال صرفه جویی انرژی انجام می‌شود.



آب

دستور ویژه برای نجات دریاچه ارومیه



رئیس‌جمهور دستور داده است به هر قیمتی که شده است، دریاچه ارومیه احیا شود. بنابراین تاکنون از تجارب متخصصان ۵ کشور آمریکا، روسیه، تاجیکستان، بلژیک و آلمان استفاده شده است. دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه با بیان این مطلب گفت: در فاجعه زیست‌محیطی دریاچه ارومیه، اشتباه انسانی سبب خشک شدن دریاچه شده است اما این موجب نخواهد شد که ما از تلاش در جهت جبران اشتباه بشری و احیای دریاچه دست برداریم. عیسی کلانتری اظهار داشت: دریاچه ارومیه از نظر سوق‌الجیشی، سیاسی و اقتصادی برای ایران حائزاهمیت است و حدود ۵ میلیون نفر در حوضه آبریز دریاچه ارومیه زندگی می‌کنند. وی ادامه داد: ما همه تلاش خود را برای نجات دریاچه خواهیم کرد و امیدواریم که دریاچه ارومیه احیا شود زیرا اگر دریاچه از بین برود، آذربایجان ویران می‌شود.

سبب

۵ میلیون خانوار سبد کالا می‌گیرند



وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد ۵ میلیون نفر دیگر از سرپرستان خانوار مشمول دریافت سبد کالا شدند که از هفته آینده می‌توانند آن را دریافت کنند. براساس این فهرست جدید، ۵ میلیون نفر از سرپرستان خانواری که در نوبت اول ارائه سبد کالایی مشمول دریافت این هدیه دولت نشده بودند، سبد کالا دریافت می‌کنند. گفتنی است جامعه هدف دریافت‌کننده سبد کالا در نوبت اول، به ۱۶ میلیون سرپرست خانوار می‌رسد. این در حالی است که پیش از این، ۱۱ میلیون سرپرست خانوار مشمول دریافت این سبد کالا شده بودند که تاکنون ۷ میلیون سرپرست خانوار، سبد کالای حمایتی خود را دریافت کرده‌اند. ۴ میلیون از سرپرستان خانواری که در اعلام اول، مشمول دریافت سبد کالا شده بودند، هنوز برای دریافت سبد کالای خود مراجعه نکرده‌اند و البته دولت تا پایان اسفندماه به آنها مهلت داده است تا با مراجعه به مراکز توزیع منتخب، سبد کالای خود را دریافت کنند. این وزارتخانه در روزهای آینده شماره تلفن و سامانه‌ای را اعلام خواهد کرد که براساس آن، افرادی که تاکنون مشمول دریافت سبد کالا نشده‌اند، می‌توانند شماره ملی خود را دوباره وارد کرده و مطمئن شوند که سبد کالا به آنها تعلق می‌گیرد. وزارت صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: با توجه به اینکه جامعه هدف دریافت‌کننده نوبت اول سبد کالا به ۱۶ میلیون سرپرست خانوار ارتقا یافته است، تمام ۱۵۰۰ میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده از سوی دولت برای ارائه دو سبد کالا در سال ۹۲، هزینه شده است.در همین حال مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مصرف محلی استان تهران با اشاره به اعلام گروه دوم مشمولان سبد کالای اول در هفته اول اسفندماه گفت: در حال تدارک میوه شب عید برای توزیع در تعاونی‌های مصرف محلی هستیم. ابراهیم طلائی در گفت‌وگو با فارس، درباره زمان اعلام فهرست گروه دوم مشمولان سبد کالای اول دولت اظهار داشت: اسامی این افراد در هفته اول اسفندماه اعلام می‌شود.وی با بیان اینکه هم‌اکنون در حال تدارک و تأمین کالا و ارسال آن به تعاونی‌های توزیع‌کننده برای مشمولان گروه دوم هستیم، گفت: هیچ مشکلی برای تأمین کالا وجود ندارد و ذخایر بسیار مناسب است. وی با بیان اینکه در حال تدارک میوه شب عید برای توزیع در تعاونی‌های مصرف محلی هستیم، گفت: ۵ سال است که توزیع میوه شب عید به مردم در این تعاونی‌ها نیز انجام می‌شود.

یادداشت‌روز

آیا زنگنه استعفا می‌کند؟

ادامه از صفحه اول

– و دوستان دولتی در شورای شهر و رسانه‌های همسوز از شهردار تهران (و نه فرمانده آتش‌نشانی منطقه و نه رئیس آتش‌نشانی شهر و نه شهردار منطقه) درخواست می‌کنند استعفا کند. این نسخه هواداران دولت است که بعد از جنجال‌های بسیار و تیرک و تیرک کردن‌های عجیب و غریب از شهردار خواسته استعفا کند. همین چند روز پیش یک اتوبوس در جاده هراز به دره سقوط کرد، ۱۸ تن کشته شدند و کسی استعفای وزیر راه را درخواست نکرد. در همین هفته هنگام بازدید رئیس‌جمهور از وزارت نفت، یکی از کارکنان صنعت نفت اقدام به خودسوزی کرد اما هیچ کدام از روزنامه‌های اولگرا! خواستار استعفا که هیچ حتی این خبر را در صفحه اول خود انعکاس نداد. همین چند روز پیش چند تن از هموطنان ما در شمال بر اثر سرما کشته شدند و کسی استعفا هیچ مسئولی را نخواست. آیا نسخه دوستان دولتی نباید از وزیر راه درخواست استعفا داشته باشیم، آیا با همین نسخه نباید انتظار استعفا وزیر نفت را داشته باشیم؟ آیا وزیر نفت به علت مشکلات فراوان گازرسانی در سراسر کشور بویژه در شمال استعفا می‌کند؟